IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433- Vila Anita Costa, Jandira - SP  Cep.:  06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908
e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

If\-N

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO
IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 25 DE ABRIL DE 2.024

ATA N° 004/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram — se

sede do IPREJAN — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas

Boas", sito na Rua Henrique Dias, n°433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros

do Conselho Deliberativo: Amaro Ferreira de Souza, Ernesto de Jesus Andrade, Gisele

Sales de Almeida Ribeiro, Jose Henrique Campos da Silva, Juliane Pereira Cruz da Silva,

Raquel Lucas Leite e Reinaldo Eleotério Venuto; tendo como pauta: Alteração horário

reuniões Conselho Deliberativo; Reunião Conselhos e Comitê de Investimentos;

outros. 0 senhor presidente abre a reunião, informando que a partir de abril as reuniões

deste Conselho voltarão a ser no período da manhã por decisão unânime de todos as

conselheiros.

Nesta reunião foi solicitado as protocolos da Minuta de Projeto de Lei - Alterações  LC

084/2017 junto a Câmara Municipal, as quais não nos foram disponibilizados até o final da

reunião. 0 conselheiro José Henrique solicita que no prazo de 90 dias seja viabilizado pelo

instituto de previdência a emissão dos informativos sobre a previdência municipal.

Informativos já discutido, votado e aprovado por este conselho de administração do

IPREJAN.

Ainda em tempo solicita do instituto de previdência uma reunião entre o superintendente

deste órgão e o conselho administrativo, pois já foi feita solicitação anterior a qual não foi

atendido. Ressalto a importância do diálogo entre a superintendência desta autarquia junto

ao orgão de administração deste instituto.

0 Comitê de Investimentos solicita reunião extraordinária com os Conselhos Deliberativo

e Fiscal para tratar de alterações na Política de Investimentos 2024 e no manual de

Investimentos, e sugerem como data o dia 16/05/2024 ás 10:00 horas na sede do

IPREJAN. 0 Senhor Presidente deixa a palavra em aberto e os conselheiros deliberaram

em comum acordo que a reunião seja dia 16/05/2024 ás 8:30 horas na sede do lprejan.

1

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de  Jan  dira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433- Vila Anita Costa, Jandira - SP  Cep.:  06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908
e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

Senhor Presidente informa que no dia 30/04/2024 as 8:30 horas acontecerá a reunião do

comitê de investimentos, superintendência e presidentes dos conselhos na sede do

lprejan, se estendendo o convite a todos os conselheiros. 0 conselho solicita que todas as

atas físicas desde julho/2022 sejam apresentadas na próxima reunião ordinária. Outra

questão levantada pelos conselheiros é reiterar a convocação para reunião ordinária do

superintendente da autarquia. 0 senhor Presidente deixa a palavra em aberto e não

havendo nada mais a tratar, eu, Maria Aparecida da Silva Gomes Pereira, lavrei a presente

Ata, subscrita pela Secretária Gisele Sales de A. Ribeiro, que após lida e aprovada pelos

senhores Conselheiros vai assinado por todos os presentes.

AMARO FERREIRA DE SOUZA — Presidente C. Deliberativo

ERNESTO DE JESUS ANDRADE — Membro C. Deliberativo

GISELE SALES DE ALMEIDA RIBEIRO — Secretária C. Deliberativo

l
JOSÉ HENRIQUE C. DA SILVA — Membro C. Deliberativ t&

JULIANE PEREIRA CRUZ DA SILVA — Membro C. Deliberativo

RAQUEL LUCAS LEITE - Membro C. Deliberativo

REINALDO ELEOTÉRIO VENUTO — Vice-Presidente C. Deli

	Page 1
	Page 2